
 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя 

общеобразовательная школа села Таволожка Петровского района  

Саратовской области » 

(МБОУ СОШ с.Таволожка ) 

 

Приказ 

20.10.2021  г.                                                                                    № 323- ОД 

Об организации работы по повышению 

 функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ СОШ с.Таволожка   . 

На основании приказа управления администрации Петровского муниципального района 

Саратовской области от 14.10.2021 года «Об утверждении плана мероприятий 

,направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

организаций Петровского муниципального района на 2021-2022 учебный год » 

приказываю : 

 

1. Назначить Безобразову Ю.И.,замдиректора по УР , школьным координатором по 

вопросам реализации плана мероприятий ,направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2021/2022 учебный год. 

2. Безобразовой Ю.И., замдиректора по УР, Ивановой Е.А., замдиректора по ВР , 

внести дополнения в основную образовательную программу основного общего 

образования, рабочие программы педагогов по учебным предметам ,  программы по 

внеурочной деятельности в части реализации плана мероприятий ,направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся. 

3. Земцову Н.Н.,учителю информатики,ответственному за сайт,создать 

информационно-образовательный раздел по формированию функциональной 

грамотности на сайте МБОУ СОШ с.Таволожка. 

4. Создать рабочую группу,ответственную за организацию работы по шести 

направлениям : 

- читательская грамотность – Иванова Е.А.; 

- математическая грамотность – Федотова И.И.; 

- естественно-научная грамотность – Макарова К.А.; 

- финансовая грамотность – Емельянов И.С.; 

- глобальная компетенция – Иванова Л.В. 

- креативное мышление – Навурбегова С.К.; 

      5. Рабочей группе : 

- разработать и утвердить на уровне школы план мероприятий , направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности  до 21 октября 2021 года.  

6. Учителям-предметникам : 

- проводить работу по внедрению в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности ,разработанного ФГБНУ «Институт стратегии развития 

образования Российской академии образования » до 01 ноября 2021 года. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой . 

Директор   школы :                                                               И.И.Федотова  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


